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	Знае за улогата на габите, бактериите и вирусите и нивните улоги во разградувањето на органските материи, создавањето на храна и предизвикување на болести, вклучувајќи ја и работата на Луј Пастер.

Користи информации од секундарни извори.
	Сите ученици набројуваат заразните болести (пр. обична настинка, големи сипаници, беснило)

Поголем дел од учениците изработуваат постер или презентација за конкретна болест. 

Некои ученици  го дизајнираат постерот или презентацијата за да обезбедат корисни и интересни информации за болеста. 
	· Презентирајте  краток вовед за заразните болести (пр. обична настинка, големи сипаници, беснило). Идеално задачата треба да се илустрира и содржи интересна мешавина од факти, некои научни, некои историски и некои општи, кои ќе моделираат што може да биде вклучено во презентацијата.

· Учениците работат во мали групи за да направат постер или презентација за конкретна болест. Дајте им на учениците извори на информации (печатени материјали или материјали од интернет).

Тие треба да го дизајнираат постерот или презентацијата за да обезбедат корисни и интересни информации за болеста. Секој член на групата треба да преземе различни одговорности за работата така што сите членови ќе бидат вклучени кога работата е претставена на остатокот на паралелката на следниот час.

· Донесете заклучок
дека има голем број болести предизвикани од микроорганизми.


	Ц
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	Извори на информации за учениците.

Распределете ги болестите така што ќе има примери на бактериски, вирусни и габични болести.
	Разговор

Постер/
Презентација

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, 

Наставни техники:  Постер/Презентација
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Подготовка за следниот час- Да одберат една болест од листата и да истражат за неа ( грип, настинка, туберкулоза, сипаница, ХПВ, АИДС, детска парализа).
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